
           АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕМОРДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
                        ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ    

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18 марта 2024г.      № 16 
 

О внесении изменений в административный регламент Администрации 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на 

территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», 
утвержденный постановлением Администрации Нижнемордокского 

сельсовета Глушковского района Курской области от 22.06.2021 № 17 «Об 
утверждении Административного регламента Администрации 

Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на 
территории сельского поселения,  в собственность или аренду на торгах» 

 
           На основании протеста прокуратуры Глушковского района от 
15.02.2024г. №45-2023, Федерального закона от 25.12.2023 №627-ФЗ 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в соответствии с требованиями Земельного кодекса 
Российской Федерации от 25.10.2001                N 136-ФЗ, 
Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 «О 
разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», Администрация 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в административный регламент Администрации 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 
расположенных на территории сельского поселения, в собственность 
или аренду на торгах», утвержденный постановлением 
Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района 
Курской области от 22.06.2021 № 17, следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.10.2.1 подпункта 2.10.2 пункта 2.10 
раздела 2 Регламента: 

- подпункт 13 изложить в новой редакции: 
«13) земельный участок расположен в границах территории, в 

отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или 



принято решение о комплексном развитии территории, реализация 
которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным 
Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;». 

- подпункт 15 изложить в новой редакции: 
«15) земельный участок предназначен для размещения здания 

или сооружения в соответствии с государственной программой 
Российской Федерации, государственной программой субъекта 
Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной 
программой;». 

2. Постановление вступает в силу после его обнародования и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой.  
 
 
 
Глава Нижнемордокского сельсовета 
Глушковского района                                                Н.А. Клягин 


